EDUCACIÓN AMBIENTAL CON LA POBLACIÓN URBANA Y RURAL MEDIANTE LA 

GENERACIÓN DE CONCIENCIA EN ECONOMÍAS CIRCULARES QUE CONTRIBUYAN 

A DISMINUIR LOS EFECTOS DEL CAMBIO CLIMÁTICO EN LOS MUNICIPIOS DE 

GRANADA, ALEJANDRÍA Y SAN CARLOS” 

Valor del proyecto 

La ejecución total del proyecto es por la suma de DOSCIENTOS DOCE MILLONES 

DOSCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS ($212.200.414), sin embargo, 

teniendo en cuenta el artículo 5 del Decreto 092 de 2017, establece que para que 

proceda la celebración de este tipo de convenios de manera directa previo 

cumplimiento de los requisitos establecidos, es necesario que la ESAL aporte 

mínimo el 30% del valor del proyecto. En este orden de ideas como mínimo la 

entidad o entidades sin ánimo de lucro interesadas en participar de la presente 

invitación deberán ofrecer en dinero la suma de SESENTA Y TRES MILLONES 

SEISCIENTOS SESENTA MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS ($63.660.124), para 

llevar a cabo la ejecución del proyecto.   

1.2 Presupuesto oficial Cornare 

CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA PESOS  ($148.540.290) correspondiente al 70% del 

valor total del proyecto. Recursos que se encuentran amparados en el certificado 

de disponibilidad presupuestal No. 839 del 17 de noviembre de 2023. 

En el siguiente cuadro se detallan cada una de las actividades que deberá ejecutar 

la ESAL, actividades que comprenden el 100% del valor del proyecto, esto es la 

suma de DOSCIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS MIL CUATROCIENTOS 

CATORCE PESOS ($212.200.414). 

PROYECTO: 

ITEM DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL

APORTE 

CORNARE

APORTE 

CONVENIANTE 1

TOTAL APORTE 

EN DINERO

1

1.1

Talleres teórico – prácticos sobre agroecología para el 

fortalecimiento de la seguridad alimentaria, con las siguientes

[...]

SELECCIÓN OBJETIVA 

Cornare ha presupuestado que el valor total del proyecto es por la suma de 
DOSCIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CATORCE 

PESOS ($212.200.414),, para lo cual Cornare ha dispuesto un presupuesto oficial por 

la suma de CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA 

MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS  ($148.540.290), teniendo en cuenta que el 

proponente que se asocie en este convenio, deberá aportar en dinero la suma 

restante es decir SESENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL CIENTO 

VEINTICUATRO PESOS ($63.660.124) 

Ahora teniendo en cuenta los criterios de selección objetiva establecidos en el 

presente documento, dentro del plazo establecido para manifestar interés las ESAL 

podrán ofrecer un aporte adicional al 30% en dinero. En este evento las ESAL que

[...]

requisitos establecidos, es necesario que la ESAL aporte mínimo el 30% del valor del 
proyecto. En este orden de ideas como mínimo la entidad o entidades sin ánimo de lucro 
interesadas en participar en la invitación deberá ofrecer en dinero la suma de SESENTA 
Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 
($63.660.124), para llevar a cabo la ejecución del proyecto.  

APORTANTES 
APORTES EN 

DINERO 

VALOR 
APORTADO EN 
SERVICIOS Y/O 

ESPECIE 

DESCRIPCIÓN DEL 
APORTE EN 

SERVICIOS Y/O 
ESPECIE 

TOTAL 

CORNARE $148.540.290   $148.540.290 
ESAL $63.660.124   $63.660.124